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У 2014 році Націо-
нальний банк України 
включив UniCredit Bank 
до переліку системно 
важливих банків
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Неможливо існувати окремо від су-
спільства. Дивно, але кращим до-
казом цього стали трагічні події 
в  Україні. Спільна біда сприяла єд-
нанню нації, розвитку емпатії і почут-
тя відповідальності. За бізнес, яким 
займаєшся, за своїх співробітників, 
і, звичайно, - країну, в якій живеш 
і працюєш. Думаю, саме таке рапто-
ве і гостре відчуття відповідальності 
в  кожному з нас дозволило Україні 
пережити цей рік, і  воно ж дасть 
можливість подолати сьогоднішню 
ситуацію. Ніколи ще громадянське 
суспільство не досягало такого рівня 
розвитку, ніколи країна не бачила та-
кої кількості волонтерів, і ніколи ще 
компанії, що працюють в Україні, не 
брали такої активної участі в її житті.
Я не буду розповідати про те, що 
саме зробили наші співробітники. 
Я  дуже пишаюся своїми колегами, 
які не залишилися осторонь того, що 
відбувається, але все-таки, це осо-
биста справа кожного. Як банк, ми 
сконцентрувалися на допомозі ти-
сячам наших співробітників і членам 
їх родин, лікарням, а  також на тих, 
увагу від кого відвернули військові 
дії - дитячих будинках, дітях з гене-
тичними захворюваннями.
Сподіваюся, що кожен з вас знайде 
щось цікаве для себе у  поточному 
звіті UniCredit Bank з  нефінансової 
діяльності. 
Бажаю вам приємного читання. 

Граціано Камелі,
голова правління UniCredit Bank
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охопив такі вектори, як охорона 
здоров’я, діти, мистецтво, освіта та 
спорт. Крім того, фінансова установа 
залишається одним із кращих ро-
ботодавців України. UniCredit Bank, 
незважаючи на складні економічні 
умови, продовжує піклуватися про 
своїх співробітників, надаючи їм 
додаткові привілеї – навчання, ме-
дичне страхування, корпоративні 
заходи тощо. Банк продовжує до-
помагати членам родини UniCredit, 
які стали жертвами подій на Сході 
країни.
Варто зазначити, що наприкінці року 
відбулись значні зміни у складі прав-
ління банку. Сергій Маноха пішов 
з  посади першого заступника голо-
ви правління UniCredit Bank і обійняв 
посаду першого заступника голо-
ви правління одного з  державних 
банків. Натомість, директор центру 
інформаційних і телекомунікаційних 
технологій та бек-офісу, член прав-
ління UniCredit Bank Тамара Савощен-
ко була призначена першим заступ-
ником голови правління банку.

ЦЕ БУВ ОБ’ЄКТИВНО СКЛАДНИЙ РІК ДЛЯ ВСІЄЇ БАНКІВСЬКОЇ СИ-
СТЕМИ. АЛЕ БУДЬ-ЯКИЙ КРИЗОВИЙ ПЕРІОД МОЖНА РОЗГЛЯДАТИ 

НЕ ТІЛЬКИ ЧЕРЕЗ ПРИЗМУ ТИХ СКЛАДНОЩІВ ТА ВИКЛИКІВ, З ЯКИМИ 
ДОВЕЛОСЬ СТИКНУТИСЬ, АЛЕ І ЯК ПЕРІОД ОЧИЩЕННЯ ТА РОБОТИ НАД 
ПОМИЛКАМИ. ТІ, КОМУ ВДАЛОСЬ ЙОГО  ПОДОЛАТИ, СТАЮТЬ БІЛЬШ 
ЕФЕКТИВНИМИ, СИЛЬНИМИ ТА  СУЧАСНИМИ. І  ЗАРАЗ МИ ДОЛАЄМО 
САМЕ ЦЕЙ ШЛЯХ – РОБИМО БІЛЬШ ЕФЕКТИВНОЮ МЕРЕЖУ ВІДДІЛЕНЬ, 
РОЗВИВАЄМО ДОДАТКОВІ СЕРВІСИ ДЛЯ НАШИХ КЛІЄНТІВ, ОПТИМІЗУЄ-
МО НАШІ ВНУТРІШНІ ПРОЦЕСИ ТА ПРОЦЕДУРИ І ПРИ ЦЬОМУ ЗАЛИ-
ШАЄМОСЬ ОДНИМ З НАЙСТАБІЛЬНІШИХ БАНКІВ УКРАЇНИ, ЧАСТИ-
НОЮ МІЖНАРОДНОГО ХОЛДИНГУ UNICREDIT.

Протягом 2014 року банк, оператив-
но реагуючи на виклики сьогодення, 
продовжував оптимізацію мережі 
відділень, розпочату у 2013 році. 
Втім, деякі зміни відбулись з політич-
них причин – так, 16 травня UniCredit 
Bank був змушений закрити всі від-
ділення у Криму через окупацію піво-
строва, а влітку відповідно до вимог 
постанови НБУ була зупинена робота 
відділень на території Донецької та 
Луганської областей, що тимчасо-
во не контролюється українською 
владою. Одночасно, банк зосередив 
зусилля на впровадженні та розвит-
ку дистанційного обслуговування 
клієнтів, просуванні сучасних послуг 
та  сервісів як для юридичних, так 
і для фізичних осіб.
UniCredit Bank зберіг вірність своїм 
принципам щодо корпоративної 
соціальної відповідальності. За  під-
тримки банку було реалізовано 
більше 10 благодійних ініціатив, бе-
нефіціарами яких виступали пред-
ставники місцевих громад. Спектр 
соціальної діяльності 2014  року 

Тамара Савощенко, перший заступ-
ник голови правління UniCredit Bank 

Звернення  
голови правліня

Банк у 2014 році



Стейкхолдери або зацікавлені сторони — фізичні 
та юридичні особи, які мають легітимний інтерес 
у діяльності організації, тобто певною мірою зале-
жать від неї або можуть впливати на її діяльність. 
Іноді їх називають групами інтересів 3 000 унікальних 

переглядів розділу 
«Нефінансова звіт-
ность» на офіційному 
сайті UniCredit Bank.
Більше 120 співробіт-
ників взяли участь у 
внутрішньому конкур-
сі-кросворді на знання 
нефінансової діяль-
ності банку.
Зовнішній конкурс на 
знання нефінансової 
діяльності UniCredit 
Bank у Facebook охопив 
1 360 користувачів.
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Бі
зн

ес

Відділення: 287;
Банкомати: 923;
Активні платіжні картки: 912 тис.;
Співробітники: 6101 осіб (з них 4801 – жінки, 1300 – чоловіки).

Ф
ін

ан
си

Активи: 48,3 млрд грн;
Кредитний портфель: 32,5 млрд грн;
Зобов’язання: 42 млрд грн;
Депозити фіз. осіб: 12,3 млрд грн;
Депозити юр. осіб: 10,2 млрд грн;
Власний капітал: 6,2 млрд грн.

На
го

ро
ди

UniCredit Bank увійшов до ТОП-5 за версією рейтингу Ukrainian Banker Awards;
UniCredit Bank у ТОП-5 найбільш стійких банків України за версією Forbes;
UniCredit Bank увійшов до ТОП-3 рейтингу найнадійніших банків за версією журналу «Бізнес»;
Компанія VISA International визнала «Паливну картку» від UniCredit Bank найкращим преміальним продуктом для автовлас-
ників;
UniCredit Bank був визнаний журналом Global Finance кращим банком з торгового фінансування в Україні в 2014 році;
Компанія VISA International нагородила UniCredit Bank за найбільш активне залучення нових клієнтів в межах преміальної 
кампанії;
UniCredit Bank увійшов у ТОП-5 рейтингу 50 провідних банків України видання «Комерсант-Україна»;
UniCredit Bank визнаний кращим кастодіальним банком в Україні;
UniCredit Bank увійшов до ТОП-10 рейтингу українських банків-2014 журналу «Деньги»;
UniCredit Bank регулярно входив до ТОП-10 рейтингу надійності депозитів РА «Стандарт-Рейтинг»;
Корпоративний сайт UniCredit Bank посів друге місце серед банків України;
UniCredit Bank зайняв 4 позицію в рейтингу найбільш надійних банків за версією Forinsurer;
MasterCard визнав UniCredit Bank найрезультативнішим банком 2014 року;
UniCredit Bank був визнаний банком, якому довіряють страхові компанії (за версією Ліги страхових організацій). 

Бл
аг

од
ій

ні
ст

ь КСО проекти: > 10;
Витрачено на благодійність: 1,1 млн грн.
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Основні показники UniCredit Bank 
за результатами 2014 року: 

Кожен день UniCredit Bank взаємодіє з великою кількістю стейкхолдерів або 
інакше кажучи - з  представниками зацікавлених сторін. Це люди, які зале-
жать від діяльності банку та мають прямий чи опосередкований вплив на про-
цес прийняття рішень. Наприклад, це клієнт, якого обслуговують у відділенні, 
консультують у Контакт-центрі або клієнт, який залишає відгук про роботу 
банку; співробітник, який працює за нормованим графіком, проходить тренін-
ги з підвищення кваліфікації або створює інноваційний продукт; або ви, лю-
дина, яка зараз читає цей звіт.

ВЗАЄМОДІЯ ЗІ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ

Поточний звіт - це більше ніж звітування щодо виконання 10 принципів гло-
бального договору у 2014 році та засвідчення поваги ініціативі. Він створений 
для клієнтів, співробітників, акціонерів, представників місцевих громад тощо. 
Банк звітує перед ними про  діяльність у сферах, які безпосередньо стосуються 
та впливають на їх функціонування. Це унікальна можливість, щоб розповісти 
про досягнутий прогрес в діяльності установи, доповісти про виконання взя-
тих на себе зобов’язань.
Для поширення звіту про нефінансову діяльність серед представників груп стейк-
холерів банку використовується чотири комунікаційні канали. 

• Офіційний сайт глобального договору ООН
• Офіційний сайт UniCredit Bank
• Внутрішній сайт UniCredit Bank
• Внутрішнє видання банку «Insight»
• Офіційні групи UniCredit Bank у популярних соціальних мережах

Таким чином, звіт, випущений у квіт-
ні 2014 року, був розміщений на 
трьох інформаційних платформах: 
внутрішньому і  зовнішньому сайтах 
банку та  сайті ГБ ООН. Інформація 
про звіт поширювалася через нови-
ни, корпоративний журнал «Insight» 
та соціальні мережі. Пізніше, у червні 
2014 року було проведено два кон-
курси на знання нефінансової діяль-
ності банку серед співробітників 
та зовнішньої аудиторії. Всі питання 
конкурсів базувалися на змісті звіту.

Тож, коло зацікавлених сторін фінансової установи вельми широке та продикто-
вано її масштабами. Для себе банк виділяє шість груп.

Головні стейкхолдери банку
• Співробітники
• Акціонери
• Місцеві громади
• Клієнти
• Органи державної влади та органи контролю
• Партнери та конкуренти

Стейкхолдери 
UniCredit Bank



Всього 
у 2014 році було 

відкрито 182 399 стро-
кових депозитів фізичних 

осіб та 8 838 строкових де-
позитів бізнес-клієнтів. На 
1 січня 2015 року ліквід-

ність банку становила 
7 млрд грн

В цілому для популяризації безготівкових розра-
хунків у 2014 році спільно з міжнародними платіж-
ними системами було проведено 11 маркетингових 
кампаній для власників платіжних карток. За підсум-
ками року кількість безготівкових розрахунків у тор-
гово-сервісній мережі зросла майже на 40%, а їх об-
сяг у вартісному виразі майже на 47%. При цьому 
частка  операцій зі зняття готівки у загальному об-
сязі транзакцій з картками стрімко скорочується.

8 9ВЗАЄМОДІЯ З КЛІЄНТАМИ

Депозити

Протягом року UniCredit Bank розширив лінійку депозитів банку та запропону-
вав декілька акційних пропозицій, які відповідають запитам клієнтів та ринко-
вим трендам. 
Так, у березні-квітні було запроваджено акцію до Великодня. У жовтні-грудні банк 
проводив акцію «Подвійна насолода» з відкриттям акційного депозиту «Дабл 
Джем». Другий рік поспіль фінансова установа брала участь у проекті «Всесвіт-
ній день заощаджень» зі спеціальною програмою лояльності «Батьки та діти». 
Остання передбачала надання надбавок до депозиту за умови пред’явлення дитя-
чого малюнку на тему заощадження або свідоцтва про народження дитини. 
Оперативно реагуючи на зміну споживчих настроїв на ринку, UniCredit Bank відно-
вив залучення коштів на депозит «Тижневий». Крім того, банк розширив лінійку 
депозитних продуктів за рахунок депозиту «Авансовий» з  можливістю отрима-
ти проценти авансом. 
Для бізнес-клієнтів (ММБ) відновлено спеціальну пропозицію «Максималь-
ний відсоток», що сприяла залученню нових коштів. Для більшої зручності біз-
нес-клієнтів, їм було запропоновано можливість відкриття депозиту з нульовим 
залишком, який можна поповнити у  зручний час. Ці  та  інші заходи допомогли 
збільшити обсяг коштів на рахунках ММБ клієнтів більше, ніж на 650 млн грн.

Незважаючи на складні економічні обставини в країні, банк продовжив ефектив-
но працювати. Установа впроваджувала нові пропозиції, а  також максимально 
адаптувала свої продукти до поточних умов ринку та клієнтських потреб.

Любомир Пунчев, директор Центру 
роздрібного бізнесу UniCredit Bank 

2014 РІК БУВ ДУЖЕ НЕПРОСТИМ ДЛЯ УКРАЇНИ В ЦІЛОМУ ТА 
ДЛЯ БАНКІВСЬКОГО РИНКУ ЗОКРЕМА. ПРОТЕ UNICREDIT BANK 

ПРОДОВЖИВ НАПОЛЕГЛИВО ПРАЦЮВАТИ НАД ТИМ, ЩОБ ЗБЕРЕГТИ 
ВИСОКУ ЯКІСТЬ ПОСЛУГ ТА ЗАПРОПОНУВАТИ КЛІЄНТАМ САМЕ ТІ 
РІШЕННЯ, ЯКІ ВІДПОВІДАЛИ ЇХ НАГАЛЬНИМ ПОТРЕБАМ.

Кредитування 

Ринок кредитування у звітному році 
зазнав найбільшого впливу від не-
стабільної економічної ситуації. Тим 
не менше, UniCredit Bank продовжу-
вав здійснювати продаж основних 
кредитних продуктів та зберіг одну 
з найбільших часток ринку за обсягом 
кредитного портфелю фізичних осіб.
Усього з початку року було видано 
2575 кредитів фізичним особам та 
679 кредитів бізнес-клієнтам.

ВЗАЄМОДІЯ З КЛІЄНТАМИ

Однак основний акцент було зро-
блено не на збільшення кредитного 
портфелю, а на покращення його 
якості. Так, для того, щоб знизити 
курсовий тиск на позичальників 
з  кредитами в  іноземній валюті, їм 
у другій половині 2014  року було 
запропоновано кілька опцій для 
реструктуризації. Незважаючи на 
сильні коливання курсу, опції дозво-
ляють клієнтам сплачувати за свої-
ми зобов’язаннями, зберігаючи по-
зитивну кредитну історію. Станом на 
кінець року на цих умовах реструк-
туризовано понад 1 тис. кредитів.

Карткові продукти 

Одним з найважливіших напрямів 
роботи банку є розвиток карткового 
бізнесу. При цьому особлива увага 
приділяється розробці зручних су-
часних та інноваційних карткових 
продуктів із високим рівнем захисту.
Станом на 1 січня 2015 року кількість 
активних платіжних карток налічу-
вала понад 913 тисяч штук. Зважа-
ючи на те, що напрямок карткового 
бізнесу є одним із найбільш динаміч-
них, банк слідкує за тим, щоб про-
дукти відповідали тенденціям та за-
довольняли потреби клієнтів.
Так, у 2014 році було розпочато емісію 
безконтактних карток MasterCard 
PayPass. Таким чином, наразі банк 
здійснює продаж безконтактних 
карток як Visa, так і  MasterCard. 
За минулий рік кількість емітованих 
безконтактних карток зросла в  чо-
тири рази.
Важливим завданням залишається 
популяризація розрахунків платіж-
ними картками за товари/послуги. 

Цьому сприяло проведення різноманітних акцій та розробка цікавих карткових 
продуктів.
У вересні для футбольних вболівальників спільно з  платіжною системою 
MasterCard та UEFA Champions League банк запропонував кобрендингову картку 
«Футбольна картка MasterCard®UniCredit Bank». Цей продукт став справж-
ньою знахідкою для футбольних фанатів завдяки привабливому дизайну та 
можливості виграти футбольні подарунки за розрахунки карткою. За дани-
ми на лютий 2015 року вже реалізовано понад 15 тисяч футбольних карток, 
розіграно 27 наборів колекційних монет, 25 футбольних подарунків, а також 
60 квитків на матчі UEFA Champions League.

У листопаді було розпочато продаж унікального карткового продукту для ав-
томобілістів - «Паливної картки», за якою банк повертає 3% від суми коштів 
витрачених на будь-якій АЗС. На кінець лютого 2015 року випущено понад 9,4 ти-
сячі карток,  клієнти отримали повернення на майже 210 тисяч гривень. Крім 
того, цей продукт був визнаний найкращим преміальним продуктом для автов-
ласників на всеукраїнському банківському форумі Brand New Ukraine, який прове-
ла компанія Visa. 

Продукти

Клієнти



На 2015 рік заплановано збільшити компоненти 
існуючих програм, а також запустити 10 нових про-
грам навчання, спрямованих на задоволення потреб 
наших клієнтів і підвищення якості обслуговування. 
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партнерська мережа банкоматів зали-
шається однією з найбільших в Україні. 
Ще одним важливим каналом обслу-
говування клієнтів є Контакт-центр 
банку. За  рік ним було прийнято 
2.8  млн. дзвінків. У середньому опе-
ратор Контакт-центру у звітному 
році за добу надав підтримку біля 
150 клієнтам. У 2015 році плануєть-
ся запровадження нової платформи, 
яка сприятиме подальшому підви-
щенню ефективності роботи Кон-
такт-центру та його зручності для 
клієнтів. 
Зважаючи на зростання показника 
проникнення Інтернету, підвищуєть-
ся і роль офіційного сайту банку як 
каналу продажів.  Так, за рік за допо-
могою офіційного сайту було надісла-
но майже 28 тисяч заявок на продук-
ти та послуги банку, що на 8% більше 
показника 2013 року. Зростанню по-
пулярності онлайн  – запитів на депо-
зити сприяло запровадження додат-
кових бонусів до процентної ставки 
для таких клієнтів. 
У той же час банк продовжує нада-
вати послуги і через розгалужену 
мережу відділень, яка на 1 січня 
2015  року нараховує 287 відділень. 
У звітному році банк провів оптимі-
зацію мережі з  метою скорочення 
видатків на неприбуткові точки про-
дажу.
У подальшому банк планує зберегти 
акцент на розвитку технологій для 
забезпечення цілісного і послідов-
ного мультиканального досвіду своїх 
клієнтів.

ВЗАЄМОДІЯ З КЛІЄНТАМИ

Одним із ключових досягнень банку у 2014 році стало впровадження Мобіль-
ного банкінгу (мобільного додатку). Сучасний клієнтоорієнтований інтерфейс 
та значний перелік доступних функцій роблять цей сервіс одним з найкращих 
на ринку. За даними Google Play Market на кінець лютого 2015 року користувачі 
скачали додаток 4 500 разів.
Нова система Інтернет-бакінгу UniCredit Online, що була запропонована банком 
у 2013 році, завдяки зручному інтерфейсу та значному переліку функцій кори-
стується все більшим попитом серед клієнтів. Так, кількість клієнтів, що кори-
стуються системою, становить 137,4 тисяч осіб, що вдвічі перевищує показник 
минулого року. При цьому у 2014 році порівняно з 2013 майже в чотири рази 
зріс середньомісячний обсяг операцій, здійснених через систему UniCredit Online. 
Більше того, у звітному році банк продовжував активно її вдосконалювати. Так, 
зокрема, було додано можливість відкриття онлайн-депозитів, кількість яких на 
кінець року становила майже 2,5 тисяч.
Послуга СМС-банкінгу, що пропонується банком, має один з найбільш розширених 
функціоналів на ринку. Кількість активних користувачів послуги СМС-банкінгу 
станом на кінець минулого року становила понад 500 тисяч осіб.
Банкоматна мережа банку нараховує 923 банкомати, в тому числі 158 із функцією 
прийняття готівки. Слід відзначити високу транзакційну активність в АТМ банку. 
Так, у 65% з них середньомісячна кількість операцій перевищує 2 тисячі. Об‘єднана 

У 2014 році банк продовжував інвестувати у розвиток сучасних технологій та 
послідовну інтеграцію усіх каналів продажів, орієнтуючись на максимальне 
врахування інтересів клієнта. 

Розвиток мультиканального 
банкінгу 

оцінити якість обслуговування. Минулого року клієнти залишили 9 900 від-
гуків, які згодом допомогли трансформувати процеси і продукти банку. Наразі 
вже удосконалено 26 процедур, а 32 процеси/продукти знаходяться на етапі 
оптимізації. 
Постійно покращувати сервіс допомагають навчання і тренінги, яким банк 
приділяє неабияку увагу. Завдяки впровадженню програми UniSchool нові 
співробітники з першого ж дня роботи в банку проходять повний курс нав-
чання щодо основних продуктів і отримують необхідні навички для якісного 
обслуговування клієнтів. Навчання співробітників мережі проходить із викори-
станням широкого діапазону інструментів: тренінги, вебінари, відео-конферен-
ції, а також відео-уроки. Так, наприклад, за 28 відео-уроками зафіксовано біль-
ше 16 тисяч переглядів. При цьому обов’язковим компонентом є тестування 
співробітників до і після навчання з метою отримання об’єктивних даних про 
якість проведеного навчання. Важливою особливістю програм навчання в бан-
ку є наявність методики розрахунку практичного впливу на результати обслу-
говування клієнтів (вимірювання відбувається по кожній програмі індивіду-
ально, залежно від її особливостей). Динаміка за всіма програмами позитивна.

ВЗАЄМОДІЯ З КЛІЄНТАМИ

Розвиток відносин із клієнтами та якість 
обслуговування
У 2014 році банком ще більш актив-
но використовувалися можливості 
CRM для підвищення ефективності 
роботи з існуючими клієнтами. 
Значну увагу було приділено по-
дальшому розвитку окремої про-
грами співробітництва з новими 
клієнтами - On-Boarding. Програма 
передбачає послідовний ряд кон-
тактів із новим клієнтом із метою 
встановлення дружніх відносин та 
надання продуктів та послуг, які 
найбільше відповідатимуть його 
потребам. Завдяки цим та іншим 
заходам за підсумками року збіль-
шилася кількість продуктів, яки-
ми користується кожен із клієнтів 
роздрібного бізнесу.
Одним з пріоритетів банку є  забез-
печення високої якості послуг. Для 
цього в банку на щомісячній основі 
проводяться дослідження рівня 
задоволеності якістю послуг. Їх ре-
зультати ґрунтовно аналізуються, 
та на їх базі вживаються заходи для 
покращення існуючих процесів та 
процедур. Ще одним кроком до по-
слідовного вдосконалення процесу 
обслуговування стало запроваджен-
ня системи контролю якості, яка пе-
редбачає закріплення персональної 
відповідальності за недотримання 
стандартів обслуговування. У  рам-
ках цієї системи були розроблені, 
протестовані і запущені нові канали 
збору інформації від клієнтів: смс, 
анкети на сайті банку, QR-код, e-mail. 
У кожному відділенні розміщені пла-
кати з інформацією про можливість 



Загалом було зібрано більше 40 тис. гривень на підтримку колег зі Сходу, багато 
з яких втратили свої домівки і засоби до існування. 103 співробітника працюють 
дистанційно в  інших містах і банк виплачує їм релокацію. 52 людини переведені 
на постійній основі до штату інших регіонів. У  Донецьку залишилось працювати 
33 співробітники, які не виїхали за особистими обставинами.
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КРИМзисний менеджмент

Цього не було в стратегії банку чи Групи на 2014 рік, однак 16 квітня 2014 року 
UniCredit Bank був змушений призупинити діяльність і закрити всі відділен-
ня в Криму.
Такий крок був необхідний, оскільки, згідно з чинним законодавством україн-
ські банки не мають права здійснювати свою діяльність у цьому регіоні. Кожен 
співробітник мав можливість переїхати та за умови наявних вакансій працюва-
ти у банку в інших регіонах країни. Усі ж, хто з тих чи інших причин відмовилися 
залишати півострів, при звільнені отримали виплату матеріальної компенсації.

Координаційний центр СХІДSOS 

Ситуація на Сході країни є головною темою на порядку денному керівництва 
банку. Окрім того, з липня 2014 року у банку діє координаційний центр СХІДSOS 
для допомоги  колегам з «напружених» регіонів. Головне завдання команди 

ВЗАЄМОДІЯ ЗІ СПІВРОБІТНИКАМИ

Впродовж звітного періоду UniCredit Bank впроваджував ініціативи, спрямовані на підвищення добробуту, розвиток та 
єднання співробітників. Так, у лютому 2015 року відбулося підвищення заробітної платні для працівників із низьким 
рівнем доходів. Крім того, у результаті плідної співпраці між адміністрацією та трудовим колективом установи були 
внесені зміни до колективного договору. За участі  співробітників банк втілював у життя соціальні та корпоративні 
проекти, допомагав тим, хто цього найбільше потребує. Установа продовжила зміцнювати корпоративну культуру, 
будувати надійний банк із європейськими традиціями.

Підтримка співробітників 
із південно-східних регіонів

Стефано Мантовані, директор  
департаменту персоналу UniCredit Bank 

2014 РІК БУВ, БЕЗУМОВНО, ОДНИМ ІЗ НАЙСКЛАДНІШИХ У ЖИТТІ 
НАШОГО БАНКУ. ТРАГІЧНІ ПОДІЇ НА МАЙДАНІ, У КРИМУ ТА ОСОБЛИ-

ВО НА СХОДІ УКРАЇНИ СТВОРИЛИ РЕАЛЬНУ ЗАГРОЗУ ДЛЯ ЖИТТЯ СПІВ-
РОБІТНИКІВ ТА ЗМУСИЛИ НАС ВПРОВАДЖУВАТИ ВСІ МОЖЛИВІ ДІЇ ДЛЯ 
МІНІМІЗАЦІЇ РИЗИКУ ДЛЯ ЇХ БЕЗПЕКИ. МИ ОПЕРАТИВНО ЗАКРИВАЛИ ВІД-
ДІЛЕННЯ У ЗОНІ АТО, ЕВАКУЮВАЛИ ТА ПЕРЕМІЩУВАЛИ СОТНІ СПІВРОБІТ-
НИКІВ. АДЖЕ ЖИТТЯ ТА ЗДОРОВ’Я НАШИХ СПІВРОБІТНИКІВ, А  ТАКОЖ 
КЛІЄНТІВ Є Й ЗАВЖДИ БУДУТЬ ГОЛОВНИМ ПРІОРИТЕТОМ ДЛЯ НАС. 
САМЕ ЦЕ ОБУМОВЛЮЄ КОЖНЕ НАШЕ РІШЕННЯ.

кураторів проекту, який об’єднав 
фахівців різних підрозділів, - органі-
зація оперативної допомоги колегам 
зі Сходу щодо їх виїзду та розміщен-
ня у більш стабільних регіонах краї-
ни. У  банку відкрито SOS-рахунок 
для збору коштів силами співробіт-
ників.
Всім співробітникам східного регіону 
запропоновано можливість переїха-
ти працювати до інших міст країни. 
При цьому банк протягом тривалого 
часу виплачує компенсацію за орен-
ду житла (релокацію). Багатьох  ко-
лег вдалося працевлаштувати в ін-
ших регіонах.

ВЗАЄМОДІЯ ЗІ СПІВРОБІТНИКАМИ

Світлана Пуля, директор департа-
менту логістики UniCredit Bank 

ГОЛОВНЕ, ЩО ПОКАЗАВ ДОСВІД ОСТАННІХ ПОДІЙ, - 
БАНК ГОТОВИЙ ДО ШВИДКОГО РЕАГУВАННЯ ТА 
ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМ У ФОРС-МАЖОРНИХ ОБ-
СТАВИНАХ ЯК В ОСОБІ КЕРІВНИЦТВА, ТАК І В ОСОБІ 
КОЖНОГО СПІВРОБІТНИКА.

Взаємодія 
зі співробітниками 
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Проекти, спрямовані на 
зміцнення корпоративної 
культури

Давно відомо, що від рівня та якості 
корпоративної культури багато 
в чому залежать фінансові результа-
ти компанії. Тому корпоративна куль-
тура у  UniCredit Bank розглядається 
як  потужний стратегічний інстру-
мент, який дозволяє орієнтувати всі 
підрозділи та окремих осіб на спіль-
ні цілі, мобілізувати ініціативу спів-
робітників і полегшувати продук-
тивне спілкування між ними. Звісно, 
ключовими амбасадорами корпора-
тивних цінностей команди банку є 
вище керівництво, яке досить актив-
но бере участь у внутрішньому житті 
колективу, об’єднуючи всіх та нади-
хаючи своїм прикладом. Проте кор-
поративна культура – це динамічний 
фактор, на кшталт погодних умов, 
які постійно змінюються. І важливо 
усвідомлювати той факт, що кожен 
співробітник безпосередньо впли-
ває на формування внутрішньої кор-
поративної культури і  водночас є її 
провідником для інших. 
Саме тому у 2014 році особливий ак-
цент робився на збільшення рівня 
залучення співробітників у внутріш-
нє корпоративне життя. Протягом 
року реалізовано понад 50 різно-
манітних проектів, які забезпечили 
близько 4350 контактів з залучення 
співробітників. До речі, 30% від за-
гальної кількості внутрішніх проек-
тів започатковані саме у 2014 році. 
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Окремої уваги заслуговує нове позиціонування банку - «Bank with a human face». 
Його завдання - показати справжні обличчя UniCredit Bank, продемонструвати, 
що банк – це, в першу чергу, люди – щирі, відкриті, зворушливі та чуйні. В рам-
ках цієї концепції головними героями банківського календаря на  2015  рік та 
інших корпоративних матеріалах стали співробітники UniCredit Bank та їхні діти. 
Загалом понад 50 співробітників банку долучилися до цього проекту. 
Окрім того, понад 20 співробітників фінансової установи стали головними ге-
роями іміджевого ролика банку, зйомки якого відбувалися восени 2014 року. 
Обидва проекти викликали неабияку зацікавленість співробітників та, безумов-
но, досить позитивно вплинули на рівень залучення працівників банку. Адже 
такі проекти дають можливість співробітникам стати відомими не лише в своїй 
компанії, але й за її межами. 

Інтенсивна та планомірна робота 
у  сфері внутрішніх комунікації та 
корпоративної культури, а також 
різнобічність ініціатив дозволили 
суттєво збільшити загальний показ-
ник залучення співробітників. Так, 
за результатами 2014  року рівень 
залучення співробітників, тобто за-
цікавленість ініціативами та готов-
ність долучатися до них, збільшив-
ся на 34% порівняно з показниками 
2013  року. Одним з  прикладів є по-
казник використання внутрішньо-
го корпоративного сайту. Завдяки 
оновленню внутрішнього сайту та 
планомірній роботі над контентом 
веб-ресурсу показник перебуван-
ня співробітників на внутрішньому 
сайті збільшився на 35%. Протягом 
2014  року було випущено 7 корпо-
ративних дайджестів Insight, ау-
диторія якого за рік зросла на 6%, 
а середня кількість читачів кожного 
випуску склала в  середньому 2750 
співробітників.

Вікторія Торяник, керівник  
відділу корпоративної культури 
UniCredit Bank 

ПІДВИЩЕННЯ АКТИВНОСТІ СПІВРОБІТНИКІВ У ВНУ-
ТРІШНЬОМУ ЖИТТІ БАНКУ ДОЗВОЛИЛО СТВОРИ-
ТИ КОМАНДУ КОРПОРАТИВНИХ ВОЛОНТЕРІВ, ЯКІ 
СТАЛИ НЕ ЛИШЕ ЯСКРАВИМИ НОСІЯМИ КОРПО-
РАТИВНОЇ КУЛЬТУРИ, АЛЕ Й ПОТУЖНОЮ СИЛОЮ 
У СТВОРЕННІ ВНУТРІШНІХ ЗАХОДІВ ТА ПРОЕКТІВ.

Щорічно у вересні в усіх банках Групи 
відзначається «День Хартії ділової 
етики», у рамках якого проводяться 
заходи, спрямовані на обговорення 
цінностей Групи та шляхів їхнього 
подальшого втілення у життя.

Хартія ділової етики – ча-
стина корпоративної куль-
тури

Як частина провідної міжнародної 
фінансової установи UniCredit пра-
цівники UniCredit Bank приєдналися 
до мультинаціональної корпора-
тивної культури, яка відображена 
в Хартії ділової етики Групи (Кодекс 
ідентичності). 

«Хартія Ділової Етики» – сукуп-
ність цінностей, що базуються на 
загальних принципах чесності, про-
зорості, поваги, довіри, свободи та 
взаємності, яких співробітники зо-
бов’язуються дотримуватись у всіх 
діях та які допомагають у вирішенні 
щоденних професійних питань.

• побудову взаємодії, спрямованої 
на плідну працю та подолання 
конфліктів у разі їх виникнення; 

• впровадження моделі етичної по-
ведінки, яка б допомагала в усіх 
сферах щоденної роботи;

• сприяння створенню спільного 
розуміння та поширенню досвіду 
між усіма колегами.

Хартія ділової етики має на меті: 

Корпоративна культура



Впродовж 2014 року 
4 158 співробітників 
підвищили свій про-
фесійний рівень та 
здобули нові знання 
та навички. 

У 2014 році було 
застраховано 770 
працівників, в 2015 
планується значно 
збільшити цю кіль-
кість.

UniCredit Bank – це перша та єдина організація 
в Україні, що розпочала співпрацю з європейськими 
профспілками, і це стало можливим завдяки під-
тримці профспілок групи UniCredit.

UniCredit Bank продовжує підтримувати молодих талано-
витих українців. За підсумками 2014 року 295 студентів 
пройшли практику в UniCredit Bank, 12 з них прийнято на 
роботу.
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В 2014 році банк продовжив реалізовувати проект із підготовки нових спів-
робітників в Центрі роздрібного бізнесу. Загалом 297 новачків пройшли нав-
чання. Команда внутрішніх тренерів Центру роздрібного бізнесу впровадила 
продуктові тренінги за допомогою вебінарів, що дозволило суттєво спростити 
процес навчання.
Протягом звітного періоду корпоративне вивчення англійської мови охопило 
понад 500 співробітників банку. З 2014 року співробітники можуть використо-
вувати «Оn-line studies» для покращення знань з англійської мови на офіцій-
ному сайті «A.B.C. центру». Колеги з рівнем знань «Intermediate» та вище відві-
дують «Speaking Club» з носіями мови. У листопаді 2014 року було проведено 
тестування для 156 співробітників, які входять до програми «TMR», локальних 
талантів банку та є номінантами на локальні таланти на 2015  рік. Отримані 
результати дозволили визначити подальші напрями їхнього розвитку.

Навчання

У 2014 році був проведений відбір 
кандидатів до пулу локальних та-
лантів банку. 90 співробітників взя-
ли участь у першій фазі програми, 
22 успішно пройшли процес відбору. 
Загальна кількість  талантів банку 
склала 67 співробітників.
Крім того, банк підтримав участь 
у  міжнародній програмі Групи з  ро-
звитку лідерських якостей для мо-
лодих фахівців UniQuest-9. Загалом 
15 співробітників долучилися до 
змагання за право стати частиною 
міжнародної команди. У результаті 
двоє з них успішно пройшли відбір 
та зараховані до UniQuest-9.
Співробітники банку отримали мож-
ливість взяти участь у міжнарод-
ній грі «Banking simulation game» - 
HR-ініціативі в рамках проекту Групи 

Співробітники різних ліній компетенцій пройшли 225 навчальних програм, які 
склали 72 999 тренінгових годин.
Найбільшу увагу було приділено програмі з ризик-менеджменту, яка спрямова-
на на поліпшення управлінських навичок учасників програм «EDP» (Executives 
Development Plan) та «TMR» (Talent Management Review) банку. Ініціатива розро-
блена на рівні групи UniCredit та реалізована на локальному рівні модератором 
з блоку ризиків. Іншим пріоритетом є удосконалення знань щодо заповнення 
кредитної заявки та розрахунку платоспроможності позичальника для пред-
ставників департаменту середніх корпоративних клієнтів, служби внутріш-
нього аудиту та блоку ризиків. В результаті цієї програми навчання пройшли 
понад 100 співробітників із вищевказаних ліній компетенцій у межах п’яти на-
вчальних сесій. 

Тренінги

Розвиток персоналу

Протягом 2014 року 13 співробіт-
ників стали учасниками проекту Life 
is UniC, який спрямований на пошук 
талановитих праціників банку. Цей 
проект слугує натхненням для інших, 
адже обдаровані колеги власним 
прикладом надихають на активний 
спосіб життя. Заохочувати співробіт-

ників до активного життя має на меті і ще один проект – «Антидиван», який 
стартував в банку у 2014 році. В рамках цього проекту колеги можуть діли-
тися власним досвідом активного дозвілля, навчання та самовдосконалення. 
Безперечно, найдієвішими заходами у сфері популяризації активного способу 
життя є спортивні події. У 2014 році співробітники банку брали участь у «Ве-
лодні», «Пробізі під каштанами», також у банку є власна футбольна команда, 
яка представляє UniCredit Bank у Банківській футзальній лізі.

Із року в рік банк продовжує залучати своїх співробітників до навчальних про-
грам. Установа проводить спеціалізовані тренінги та підвищує професіональ-
ний рівень усіх фахівців. 2014 рік не став виключенням.

Колективний договір

У банку на постійній основі діє Колек-
тивний договір, який регулює наступ-
ні положення:

• Трудові та виробничі відносини, за-
безпечення зайнятості.

• Оплата праці та соціальні виплати.

• Охорона праці.

У результаті плідної співпраці між ад-
міністрацією та трудовим колекти-
вом UniCredit Bank у грудні 2014 року 
до договору були внесені зміни. 
У  результаті оновлень добровільне 
медичне страхування співробітників 
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Соціальна захищеність
UniCredit Bank забезпечує усіх спів-
робітників необхідним пакетом со-
ціального захисту, гідною заробітною 
платою та комфортними умовами для 
успішної роботи.

«CEE2020». Гра спрямована на пошук 
рішень у різних сферах банківського 
бізнесу. Банк обрав трьох учасників, 
які наразі вже знаходяться на 4-му 
етапі гри. Завершення ініціативи від-
будеться у квітні 2015 року.

банку поширюється на 90% штату.
Вже біля трьох років співробітники банку мають своїх представників у Європей-
ській раді трудових колективів групи UniCredit. Збори Ради відбуваються двічі 
на рік за участі вищого керівництва Групи. У рамках зустрічей із менеджмен-
том обговорюються всі питання, що хвилюють колективи установ материнської 
структури. Інтереси співробітників UniCredit Bank представляє Наталія Тиховсь-
ка, керівник управління факторингу та векселів. З початку 2015 року Наталія 
увійшла до Виборчого комітету Європейської ради трудових колективів, який 
наділений виключними можливостями впливати на рішення стосовно локаль-
них колективів, які делегуються керівництвом материнського банку.

Наталія Тиховська, керівник 
управління факторингу та векселів 
UniCredit Bank.

ЗАРАЗ ПРОФСПІЛКИ БАНКІВ ГРУПИ UNICREDIT, ЗО-
КРЕМА ПОЛЬЩІ, РОЗГЛЯДАЮТЬ ВАРІАНТИ НАДАННЯ 
ГУМАНІТАРНОЇ ПІДТРИМКИ НАШИМ КОЛЕГАМ, ЯКІ 
ЗНАХОДЯТЬСЯ В ЗОНІ АТО. НАРАЗІ МИ ШУКАЄМО 
МОЖЛИВОСТІ ДЛЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ЦІЄЇ ІНІЦІАТИВИ. 
НА НАСТУПНИХ ЗБОРАХ У ТРАВНІ 2015 РОКУ Я 
РОБИТИМУ РОЗШИРЕНУ ПРЕЗЕНТАЦІЮ ПРО ПОДІЇ 
ТА СИТУАЦІЮ В УКРАЇНІ, ДІЯЛЬНІСТЬ ПРОФСПІЛОК, 
НАСТРОЇ СПІВРОБІТНИКІВ ТОЩО.



Загалом у 2014 році за рахунок Профспілки було на-
дано 521 путівку, за якими оздоровились 387 дорос-
лих та 134 дитини.

169 працівників UniCredit Bank та членів їхніх родин 
оздоровились у санаторіях за путівками ФСС із ТВП.
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З січня 2014 року у банку діє «Гло-
бальна політика гендерної рів-
ності», яка була схвалена головним 
керуючим групи UniCredit Федеріко 
Гідзоні. Це важливий крок для 
впровадження культури залучення 
на рівні Групи і  забезпечення рів-
ного ставлення і можливостей для 
всіх співробітників. Робота у  цьо-
му напрямі розпочалася одразу 
ж у кількох банках Групи і наприкінці 
2013  року, 8 країн впровадили цю 
Політику для своїх співробітників.  
На локальному рівні питання гендер-
ної рівності контролюється безпосе-
редньо  головою правління, а  для 
максимально ефективної та мас-
штабної реалізації проекту в кожній 
країні присутній менеджер з питань 
різноманітності (Diversity Manager).

Кар’єрне зростання 
та гендерна рівність

Усі співробітники UniCredit Bank ма-
ють рівні можливості для професій-
ного і кар’єрного зростання. Банк 
створює для цього всі умови, роз-
глядаючи в першу чергу своїх спів-
робітників при заміщенні вакантних 
посад. Так, 561 співробітник банку 
отримав підвищення протягом звіт-
ного періоду.
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У 2014 році від Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працез-
датності (ФСС з ТВП) було отримано та розподілено:
- 106 путівок для дорослих;
- 12 путівок для дітей в супроводі дорослих.

Оздоровлення

Співробітники UniCredit Bank, які є членами Первинної Профспілкової Організа-
ції UniCredit Bank , разом зі своїми родинами у 2014 році мали змогу відвідати 
наступні оздоровчі заклади:
– дитячі оздоровчі табори для дітей: «Лісний» та «Променистий»;
– для дорослих з дітьми та членами родини: ЛОК «ДіАнна» (Східниця), санаторій 
«Молдова» (Трускавець), санаторій «Червона Калина» (Рівненьська обл.), база 
відпочинку «Арго» (Одеська обл.), санаторій «Борисфен» (Очаків Миколаївської 
обл.), санаторій «Жовтень» (Конча Заспа), ЛОК «Чорноморець» (Херсонська обл.), 
ОК «Карпати» (Свалява), власна база відпочинку установи в Гребеневі Львівської 
області та інші санаторії і пансіонати Закарпаття.

У грудні 2014 року на посаду першого заступника голови правління банку була 
призначена Тамара Савощенко, яка понад 20 років працює в UniCredit Bank, розпо-
чавши тут свою кар’єру з простого фахівця. У жодному іншому банку Групи у Цен-
тральній і Східній Європі жінки не обіймають такі високі пости.

People Survey 2014

У рамках загального опитування 
«People Survey» всі співробітники 
мають можливість висловити свою 
думку, заповнивши онлайн-анкету 
з  запитаннями, пов’язаними зі що-
денним професійними життям і різ-
ними аспектами в роботі на рівні гру-
пи UniCredit і банку.
Керівництво банку переконане, що 
врахування точок зору працівників 
є визначальним для розуміння того, 
чи дійсно установа рухається в пра-
вильному напрямі. До того ж, особи-
стий внесок працівників у «People 
Survey» допомагає розробити кон-
кретні дії, спрямовані на вдоскона-
лення повсякденного професійного 
життя в родині UniCredit. 
У лютому 2015 року опитуван-
ня «People Survey» охопило понад 
145  000  колег зі  всієї Групи. Рівень 
залученості в опитуванні персоналу 
українського банку Групи досяг 70%.

Щорічна оцінка персоналу

Щороку кожен співробітник, який 
працює в банку понад 6 місяців, оці-
нюється своїм керівником за  двома 
основними показниками: ефектив-

Загальні опитування 
Тримати руку на пульсі рівня задоволеності співробітників, їхніх пропозицій щодо умов праці та кар’єрного зростання – 
основні завдання традиційних опитувань персоналу, які регулярно проходять у банку.

ність та потенціал. Отримані дані оцінки використовуються у таких HR-проце-
сах, як призначення та переміщення співробітників на нові посади, перегляд 
заробітної плати, формування внутрішнього кадрового резерву. 
В якості завершального етапу щорічної оцінки персоналу відбуваються сесії 
зворотного зв’язку. Під час цього процесу усі керівники банку запрошуються 
надати своїм підлеглим конструктивний зворотний зв’язок, що має стати важ-
ливим та ключовим фактором подальшого професійного зростання і розвитку.
Позитивні відгуки досить добре впливають на самооцінку та самовираження 
співробітника, дозволяють йому відчувати свою приналежність та вагому роль 
в організаційному житті. Сесії зворотного зв’язку є ключовим етапом процесу 
контролю ефективності праці і знаходяться у спільній відповідальності керів-
ника і працівника.
Крім того, надання зворотного зв’язку дозволяє співробітнику усвідомити усі 
свої сильні сторони завдяки відвертому діалогу з керівником. Підтримка пра-
вильних вчинків співробітників сприяє позитивному настрою і мотивує до са-
мовдосконалення.

ВЗАЄМОДІЯ ЗІ СПІВРОБІТНИКАМИ
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Об’єктами стратегії соціальної відповідальності як і раніше залишаються діти, мистецтво, освіта та спорт, 
новим вектором у 2014 році став проект у сфері охорони здоров’я. З огляду на сталі вектори соціальної діяль-
ності, у 2014 році банк обрав наступні напрями: 
• Благодійність та волонтерство.
• Охорона здоров’я та пропагування здорового способу життя.
• Фінансова грамотність.
• Розвиток культури.
У поточному 2015 році UniCredit Bank та фонд групи UniCredit здійснять низку благодійних проектів, спрямованих 
на боротьбу з наслідками конфлікту на Сході країни. Бенефіціари – біженці, пацієнти госпіталів Львова, Дніпропе-
тровська та Києва, а також діти, хворі на ракові захворювання. 

ВЗАЄМОДІЯ З МІСЦЕВИМИ ГРОМАДАМИ

Діти-метелики потребують допомоги

У 2014 році банк активно співпрацював з Міжнародною громадською органі-
зацією «Дерматологи-Дітям», центр «Дебра-Україна». Організація опікується 
українськими дітьми, ураженими бульозним епідермолізом (БЕ).

Упродовж звітного періоду банк про-
довжував підтримувати проекти, 
бенефіціарами яких виступали діти 
з особливими потребами. UniCredit 
Bank активно залучав співробітників 
до участі у благодійних програмах, які 
ставали рушійною силою ініціатив.

Благодійність та волонтерство

ВЗАЄМОДІЯ З МІСЦЕВИМИ ГРОМАДАМИ

Придбані ліки для догляду за ра-
нами та спеціальні перев’язувальні 
матеріали були сформовані в рамках 
кооперації було здійснено дві спіль-
ні благодійні кампанії по закупівлі 
необхідних ліків, а також приверну-
та увага громади до проблеми бу-
льозного епідермолізу в Україні. Так, 
в червні 2014 року банк долучився до 
проекту МГО «Дерматологи-Дітям», 
центр «Дебра-Україна», спрямовано-
го на придбання життєво-необхід-
них медикаментів для дітей-мете-
ликів. Придбані ліки для догляду за 
ранами та спеціальні перев’язуваль-
ні матеріали були сформовані у  ап-
течки та надіслані дітям з тяжкою 
формою хвороби. Завдяки спільним 
зусиллям банку та благодійної ор-
ганізації 48  дітей з  різних куточків 
України отримали необхідні засоби 
для щоденного догляду. Загалом, 

Бульозний епідермоліз – це рідкісне (орфанне), невиліковне генетичне захворюван-
ня шкіри та слизових, яке вражає дитину при народженні. У хворих на БЕ настіль-
ки тонка шкіра та слизові оболонки, що навіть від легкого дотику та незначно-
го тертя утворюються рани, які довго не заживають. Захворювання вважається 
дитячим, адже хворі, які мають тяжку (дистрофічну) форму БЕ рідко перетинають  
30-ти річний рубіж через великий ризик захворювання на рак шкіри. Через надтон-
ку шкіру таких дітей називають метеликами.

За 2014 рік банком та його амбасадорами було впроваджено більше 10 благодійних ініціатив, надано допомогу 
більше ніж 30 організаціям на загальну суму 1 111 568 гривень, передано 34 комплекти комп’ютерної техніки 
10 освітнім закладам країни. 

банк профінансував закупівлю 80% всіх препаратів, а волонтери банку взя-
ли участь у процесі комплектації боксів з медикаментами. Пізніше, 1 вересня 
2014 року МГО «Дерматологи-Дітям», центр «Дебра-Україна» став учасником 
щорічної внутрішньо-групової ініціативи банку – Gift Matching Program.

ЗМІНА ПРІОРИТЕТІВ ТА НАПРЯМУ РОЗВИТКУ КРАЇНИ, ОКУПАЦІЯ 
КРИМУ, БОЙОВІ ДІЇ НА СХОДІ КРАЇНИ – ПОДІЇ, ЯКІ СКОЛИХНУЛИ 

УКРАЇНУ У 2014 РОЦІ. ЦЕЙ ПЕРІОД СТАВ ДЛЯ ВСІХ УКРАЇНЦІВ, БЕЗ СУМ-
НІВУ, ОДНИМ З НАЙСКЛАДНІШИХ ЗА ВСЮ ІСТОРІЮ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 
КРАЇНИ. МИ РАЗОМ, ОБ’ЄДНАВШИСЬ, ПОДОЛАЛИ БАГАТО ВИКЛИКІВ, 
ПРИЙНЯЛИ ДЕСЯТКИ ЕКСТРЕНИХ РІШЕНЬ, ПРОТЕ НОВИЙ 2015 РІК 
НЕСЕ КРАЇНІ БЕЗЛІЧ НОВИХ ЗАВДАНЬ. НЕЗВАЖАЮЧИ НА СКЛАДНУ 
ПОЛІТИКО-ЕКОНОМІЧНУ СИТУАЦІЮ В УКРАЇНІ, UNICREDIT BANK НЕ ЗІЙ-
ШОВ З ОБРАНОГО КУРСУ ТА ПРОДОВЖИВ ВИКОНАННЯ ВЗЯТИХ НА СЕБЕ 
ЗОБОВ’ЯЗАНЬ ПЕРЕД СУСПІЛЬСТВОМ. СЬОГОДНІ МІСЦЕВІ ГРОМА-
ДИ, ЯК НІКОЛИ РАНІШЕ, ПОТРЕБУЮТЬ ЗОВНІШНЬОЇ ДОПОМОГИ – 
ФІНАНСОВОЇ, МОРАЛЬНОЇ ТА ЕМОЦІЙНОЇ.

Ірина Кобильченко, директор депар-
таменту корпоративної ідентичності 
та комунікацій UniCredit Bank

Місцеві громади
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На підтримку GMP’14 
було здійснено 10 ін-
формаційних пові-
домлень, написано 
1 інтерв’ю, 4 статті, 
1 зовнішній прес-
реліз, 4 внутрішні 
новини, надруковано 
200 постерів за раху-
нок партнерів, ство-
рені візуальні інстру-
менти. 

Gift Matching Program є найширшою програмою со-
ціальної відповідальності UniCredit, яка об’єднує вже 
майже 10% колег на рівні Групи і входить до числа 
найбільших європейських благодійних ініціатив. 
Щороку Фонд UniCredit інтегрує пожертвування від 
співробітників на користь некомерційних організа-
цій. Колеги самі обирають одержувачів благодійної 
допомоги відповідно до рекомендацій Фонду. За-
лежно від наявних коштів, Фонд UniCredit виділяє на 
користь некомерційних організацій суму, яка від-
повідає тій, що пожертвували співробітники. 

Спеціально для «Ярмарку 
добрих справ» установа 
розробила та випустила 
лімітований тираж фут-
болок та еко-сумок із зо-
браженням символу Gift 
Matching Program 2014  – 
серця з метеликами.  
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В рамках ініціативи з 1 вересня по 28 листопада 2014 року всі співробітники 
UniCredit Bank могли матеріально підтримати українських дітей, хворих на бу-
льозний епідермоліз. За три місяці програми вдалося зібрати 26 773 гривень 
на користь центру «Дебра-Україна». Зібрані кошти були спрямовані на оплату 
частини медикаментів для новорічних «Дебра-аптечок». В березні 2015 року 
Фонд UniCredit подвоїв благодійні внески співробітників. 
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GMP’14 у цифрах:

• Загальна сума пожертв склала 26 773 гривень.
• Більше ніж 200 співробітників взяли участь у благодійній ініціативі.
• 25 майстрів надали лоти для продажу у ярмарку.
• 6 880 гривень зібрали за дві години ярмарку у головному офісі.
• 2 000 гривень найбільша пожертва від одного співробітника.
• Співробітники придбали близько 250 лотів під час ярмарку.

«Позитивним моментом програми, безумовно, є те, що багато співробітників 
банку вперше дізналися про таке захворювання як бульозний епідермоліз та 
про проблеми «дітей-метеликів». Сподіваємося, що поступово про проблему 
почують і держчиновники і ми зможемо вирішити питання на рівні державної 
підтримки хворих на БЕ», - зазначила Тетяна Заморська, віце-президент МГО 
«Дерматологи-Дітям», центру «Дебра-Україна». 
У березні 2015 року Фонд групи UniCredit подвоїв суму пожертв.

«Мрія у подарунок»

Ініціатива «Подаруймо мрію дітворі», запущена в 2013 році, отримала продов-
ження у 2014-му під назвою «Мрія у подарунок». «Мрія у подарунок» - внутріш-
ня ініціатива, спрямована на допомогу дітям-сиротам та дітям з проблемних 
родин. В рамках ініціативи волонтери банку втілюють бажання дітвори, да-
руючи їм омріяні подарунки. Так, у 2014 році банк реалізував 3 хвилі проекту 
– одну у червні та дві у грудні. Завдяки турботі співробітників UniCredit Bank 
здійснилися мрії 12-ти дітей з центру «Промінь надії», який знаходиться у Ма-
карові, 39-ти дітей з «Отчого дому» та 59-ти вихованців дитячого будинку, 
що знаходиться в селі Піски Чернігівської області.

Велику роль у зборі коштів зіграв проект «Ярмарок добрих справ». Ярмарок 
став «ініціативою в ініціативі», який підвищив інтерес співробітників до Gift 
Matching Program 2014 та значно збільшив загальну суму пожертв. Асорти-
мент ярмарку складався з виробів талановитих майстрів банку та спеціальних 
лотів, вироблених установою. Цілий тиждень, з 17 по 21 листопада 2014 року, 
співробітники здійснювали покупки через онлайн платформу. 21 листопада, 
у стінах головного офісу функціонувала справжня ярмаркова лавка. Всі кошти 
були перераховані на рахунок МГО «Дерматологи-Дітям», центр «Дебра-Украї-
на», відкритий в рамках GMP’14.

Катерина Шенгеля, головний 
фахівець управління зовнішніх  
комунікацій UniCredit Bank. 

ЗА ТИЖДЕНЬ ЯРМАРКУ НА РАХУНОК ЦЕНТРУ НАДІЙШЛО БІЛЬШЕ НІЖ 20 000 ГРИ-
ВЕНЬ, ЩО В 3,4 РАЗИ ПЕРЕВИЩУЄ СУМУ КОШТІВ, ЗІБРАНИХ ЗА 2,5 МІСЯЦІ ПРО-
ГРАМИ. ЦЕЙ ПЕРШИЙ ДОСВІД СТАВ ПОКАЗОВО УСПІШНИМ ТА ЗНАЙШОВ БАГАТО 
ПОЗИТИВНИХ ТА СХВАЛЬНИХ ВІДГУКІВ СЕРЕД СПІВРОБІТНИКІВ. КОЖЕН БЛАГОДІЙ-
НИК, ЯКИЙ ВЗЯВ УЧАСТЬ У ЯРМАРКУ, ЗРОБИВ МОЖЛИВИМ ВІДПРАВКУ МЕДИЧ-
НИХ БОКСІВ ДЛЯ ДІТОК.  УСПІХ ЯРМАРКУ ЩЕ РАЗ ДОВІВ, ЩО ПОПРИ НЕГАРАЗДИ, 
ОБ’ЄДНАВШИСЬ, МИ МОЖЕМО ВТІЛЮВАТИ МРІЇ У РЕАЛЬНІСТЬ, ПЕРЕТВОРЮВАТИ 
МАЛЕНЬКІ ЗВЕРШЕННЯ НА ВЕЛИКІ.



«Пробіг під каштанами» - одна з наймасові-
ших  спортивно-благодійних акцій в  Україні. Щоріч-
но Пробіг відкриває святкування Дня Києва і  про-
ходить  в  останню неділю травня на Майдані 
Незалежності. Виняток - в 2014 році захід проходив 
7 вересня. Зібрані в рамках проекту кошти спрямо-
вуються на придбання необхідного обладнання та 
витратних матеріалів для Центру дитячої кардіоло-
гії так ардіохірургії МОЗ України. 
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День знань у «Промінь 
надії»

UniCredit Bank продовжує піклуватися 
про вихованців Центру соціальної під-
тримки для дітей та сімей «Промінь 
надії», який брав участь у благодійній 
програмі GMP’13. У вересні минулого 
року волонтери банку підтримали іні-
ціативу День знань у «Промінь надії» 
та допомогти зібрати дошколи 8 дітей 
з Малого групового будиночку. Діток 
забезпечили необхідним приладдям, 
одягом, взуттям.

Сьогодні проект «Мрія у подарунок» 
регулярно поновлюється і  будь-хто 
може до нього приєднатися.
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«Пробіг під каштанами» 

Команда з 20 активних волонтерів 
банку взяла участь у 22-ій щорічній 
благодійній ініціативі «Пробіг під 
каштанами 2014». Колеги з центру 
корпоративного бізнесу, департа-
менту стратегічних ризиків, департа-
менту обліку та податків та багатьох 
інших підрозділів об’єдналися, щоб 
привернути увагу до проблеми дитя-
чої смертності в Україні, зробити свій 
матеріальний внесок у загальну суму 
пожертв та допомогти у формуванні 
позитивного відношення населення 
до здорового способу життя. 

Зоя Микитюк, головний економіст 
управління фінансової звітності 
UniCredit Bank 

ВПЕРШЕ МИ РЕАЛІЗУВАЛИ ЦЕЙ ПРОЕКТ ПОЗАМИНУЛОГО РОКУ. І РЕЗУЛЬТАТИ МЕНЕ 
ВРАЗИЛИ. Я НАДАЛА МАТЕРІАЛИ І РОЗРАХОВУВАЛА, ЩО БУДУ ЗБИРАТИ ПОДАРУНКИ 
ДІТКАМ ПРОТЯГОМ ДЕКІЛЬКОХ ТИЖНІВ. ОДНАК ВЖЕ ЧЕРЕЗ 2 ГОДИНИ ПІСЛЯ ПУ-
БЛІКАЦІЇ БАЖАЮЧИХ ЗДІЙСНИТИ НОВОРІЧНІ ДИТЯЧІ МРІЇ БУЛО ВДВІЧІ БІЛЬШЕ, АНІЖ 
ДІТОК. Я БАЧИЛА ЩАСЛИВІ ОЧІ ДІТЕЙ, ЯКІ РОЗПАКОВУВАЛИ ПОДАРУНКИ, І НІКОЛИ 
НЕ ЗАБУДУ, КОЛИ ВИХОВАТЕЛІ РОЗПОВІДАЛИ, ЩО ХЛОПЦІ ТАК І СПЛЯТЬ У ФУТБОЛЬ-
НІЙ ФОРМІ, ЯКУ ЇМ ПОДАРУВАЛИ.



26 27ВЗАЄМОДІЯ З МІСЦЕВИМИ ГРОМАДАМИ

Ініціативи, спрямовані на популяризацію здорового 
способу життя

Через своїх амбасадорів UniCredit Bank має на меті популяризувати культуру 
здорового способу життя серед українців. Щороку співробітники банку на 
своєму прикладі демонструють позитивний вплив спорту через участь у різних 
змаганнях, громадських ініціативах.

• 18 співробітників представили UniCredit Bank підчас всеукраїнської ініціати-
ви – «Велодень 2014». 

• 20 активних волонтерів банку взяли участь у 22- ій щорічній благодійній 
ініціативі «Пробіг під каштанами 2014».

• Футзальна команда UniCredit Bank взяла участь у «Кубку Чемпіонів НАБУ-
2014». А також виборола срібну медаль на турнірі «Кубок Єдності» Київсь-
кої міської ради профспілок з міні-футболу на Трухановому острові.

• Співробітники Північно-Східного макрорегіону взяли участь у ІХ Обласній 
міжгалузевій спартакіаді. Змагання відбувалися у таких видах: армспорт, 
гирьовий спорт, легка атлетика, футзал, настільний теніс, волейбол, шахи, 
шашки, дартс. Загалом, команда UniCredit Bank виборола 5 нагород, посівши 
4-те місце у загальному заліку. 

• Команда UniCredit Bank взяла участь у спортивних змаганнях з настільного 
тенісу, проведених Київським міським комітетом профспілки працівників 
державних установ. Команда посіла 7-ме місце серед 14 команд учасників.

• Команда UniCredit Bank виборола п’яте місце у спортивних змаганнях із 
шашок серед колективів фізкультури профспілки працівників державних 
установ м. Києва. 

• Команда UniCredit Bank виборола четверте місце у  спортивних змаганнях 
з шахів серед членів профспілки працівників державних установ Києва.

В рамках проекту банк надав не-
обхідні апарати міським київським 
лікарням №6, №12, №17 та лікарні 
швидкої допомоги. Саме ці медичні 
установи активно приймали поране-
них під час трагічних подій у центрі 
Києва у лютому-березні  минулого 
року, працюючи цілодобово в поси-
леному режимі. Серед придбаного 
медичного обладнання – дефібриля-
тори, електрокардіографи, інфузійні 
насоси, парові стерилізатори та ар-
гоновий коагулятор. «Керівництвом 
банку було прийнято рішення до-
помогти лікарням, а саме придбати 
вкрай необхідне для них обладнан-
ня, яке слугуватиме на користь лю-
дям багато років. Сьогодні час бути 
соціально відповідальними перед 
суспільством конкретними діями 
і наш банк обрав саме такий век-
тор», - відзначає Ірина Кобильченко, 
директор департаменту корпора-
тивної ідентичності та комунікацій 
в UniCredit Bank.

В 2014 році UniCredit Bank реалізу-
вав проект з допомоги чотирьом 
київським лікарням. Банк забезпе-
чив медичні установи обладнанням 
на 676 000 гривень.

Охорона здоров’я та популяризація здорового 
способу життя серед населення

ВЗАЄМОДІЯ З МІСЦЕВИМИ ГРОМАДАМИ

Освітні тури для школярів 

Протягом звітного періоду банк 
провів три освітні заходи для учнів 
молодших та старших класів, сту-
дентів. Загалом заходи банку відвіда-
ли 57 дітей віком від 9 до 18 років з 
трьох навчальних закладів - Київсь-
кого економічного коледжу КНЕУ, 
ліцею «Наукова зміна» та центру 
«Промінь надії». 
В залежності від віку слухачів, наші 
гіди-волонтери розповідають гостям 
про історію походження грошей, 
платіжні картки, кредити та депо-
зити, інноваційні банківські продук-
ти та послуги, роботу казначейства, 
міжбанківський ринок та торги тощо. 
Обов’язковою частиною програми 
є візит до відділення банку та огляд 
інкасаторського автомобілю. 

В UniCredit Bank вважають підвищення фінансової грамотності населення одним із вкрай важливих напрямів своєї діяль-
ності та впроваджують ініціативи із ї ї зміцнення. Головними об’єктами виступають представники молодого покоління.

Фінансова грамотність 
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День заощаджень 

В жовтні 2014 року банк вдруге став 
учасником міжнародної ініціативи 
«День заощаджень», організова-
ної Незалежною асоціацією банків 
України (НАБУ). Головна мета захо-
ду - стимулювання ідеї заощаджен-
ня коштів. Як і минулого року, банк 
впровадив спеціальну пропозицію, 
присвячену ініціативі – «Батьки та 
діти». У рамках пропозиції фінансова 
установа дарувала клієнтам бонус-
ну надбавку до депозиту у розмірі 
0,5% при пред’явленні свідоцтва про 
народження дитини або дитячого 
малюнку на тему «Заощадження». 
Співробітники відділень проводили 
невеликі лекції з фінансової грамот-
ності для всіх бажаючих. Так, напри-
клад, у  Чернівецькому відділенні 
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«Реквієм» Джузеппе Верді

UniCredit Bank став генеральним спонсором музичної події - концерту «Реквієм» 
Джузеппе Верді.  Концерт відбувся 29 листопада 2014 року у місті Києві у примі-
щенні Національної опери України.
Концерт став головною подією Міжнародного мистецького проекту «Ніколи 
знову», який ініціювали  Посольство Італії в Україні та Італійський інститут куль-
тури. Культурна подія присвячена 100-тій річниці Першої світової війни (1914-
2014), яка стала трагедією для багатьох народів Європи і світу. На меті проекту - 
підкреслити важливість мирного співіснування держав у будь-який час.

«Перлини бароко»

UniCredit Bank виступив партнером унікального музичного проекту «Перлини 
бароко». Концерт пройшов 9 березня 2014 року у місті Києві у приміщенні На-
ціональної філармонії України.
Проект «Перлини бароко» став унікальною культурною подією як для України, 
так і для Європи. Захід об’єднав під одним дахом юних українських скрипалів 
та світових зірок старовинної музики. Музиканти представили слухачам ше-
деври французьких, італійських, англійських і німецьких композиторів XVI-XVIII 
століть, в деталях зберігаючи автентичну манеру виконання барокової музики. 

Через підтримку мистецьких заходів банк має на меті вплинути на підвищення культурного та освітнього рівня населення, 
атакож спонукати розвиток локальної культури. Впродовж 2014 року UniCredit Bank став партнером двох музичних кон-
цертів різного спрямування. 

Розвиток культури 
банку діткам розповіли про заощад-
ження та запропонували пофантазу-
вати, яким буде банк майбутнього.
Крім того, керуючий Західним ко-
мерційним макрорегіоном UniCredit 
Bank Олег Сергеєв виступив у ролі 
модератора у  навчально-просвітни-
цькому заході «Банк – 2030», присвя-
ченому «Дню заощаджень». Дійство 
відбулося у  Львівському інституті 
банківської справи УБС НБУ.
Метою заходу став пошук нових, 
гнучких, інноваційних, перспектив-
них ідей, які можна було б  викори-
стати в банківській сфері. Основним 
завданням чотирьох команд, сфор-
мованих зі студентів різних спеціаль-
ностей і курсів інституту, було моде-
лювання проекту банку майбутнього, 

а також пропагування ідеї ощадності. 
Також студенти разом з  банкіра-
ми-практиками пропонували мож-
ливі шляхи апробації напрацьованих 
ідей у фінансово-кредитній і освітній 
сферах.

Розвиток 
культури



В UniCredit Bank протягом 2014 року не виявлено жодних порушень всфері протидії 
хабарництву та корупції 
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У 2014 році була проведена оцінка ризиків та розроблений план дії щодо їх усунення. Відповідно до плану проведення 
контролів другого рівня в UniCredit Bank у 2014 році виконано 26 контролів другого рівня з питань протидії хабарництву 
та корупції.
В банку офіційно імплементовані та оприлюднені на внутрішньому порталі тренінги, які є обов’язковими для проходження 
всіма співробітниками банку. До таких тренінгів відносять: «Конфлікт інтересів», «Кодекс поведінки», «Боротьба з корупцією», 
«Антимонопольне законодавство»,  «Протидія відмиванню грошей і фінансові санкції». У 2014 році був покращений процес 
проходження тренінгів з протидії корупції та хабарництву. 
В травні 2014 року затверджено програму з протидії та запобігання корупції в банку «Пропозиції щодо працевлаштування, 
благодійні внески та спонсорська підтримка, відносини з постачальниками та підрядниками». В цій програмі беруться до 
уваги наступні додаткові інструкції щодо наступних ключових корупційних ризиків:

• Пропозиції щодо працевлаштування. Прийняття кожного нового співробітника до UniCredit Bank здійснюється 
лише на конкурсній основі. А пропозиції працевлаштування клієнтам, бізнес-партнерам та державним діячам не 
повинні здійснюватися, оскільки ця пропозиція має цінність та може вважатись корупційним випадком.

• Благодійні внески та спонсорська підтримка. Банку не дозволяється надавати спонсорську підтримку та бла-
годійні внески в якості заохочення за отримання переваг, які за місцевим законодавством є  неправомірними. 
Для зниження цього ризику, перед наданням спонсорської підтримки або внесенням благодійних внесків, кожна 
особа або організація має пройти належну комплексну перевірку з врахуванням фактору ризику.

• Відносини з постачальниками та підрядниками. Для зниження ризику корупційних дій з боку постачальників та 
підрядників, які діють від імені компанії, важливо, щоб постачальники та підрядники перед їхнім залученням, 
а згодом - регулярно, проходили належну перевірку та оцінку.

Прозоре  
ведення бізнесу

Боротьба з корупцією

Олексій Проценко, директор депар-
таменту комплаєнсу, член правління 
UniCredit Bank

У 2014 році UniCredit Bank працював 
з 2,5 тис. постачальників та більш ніж 
3 тис. договорів. За рік була проведе-
на значна оптимізація та централіза-
ція договорів, в тому числі за напря-
мами: «Facility Management» та «Fleet 
Management». Це допомогло скоро-
тити близько 250 регіональних дого-
ворів за вищевказаними напрямами. 
Централізація позитивно вплинула 
на оптимізацію кількості працівників, 
залучених в регіонах для обробки 
даних та роботи з постачальниками. 
Скорочено всі відділи закупівель у ре-
гіонах, закупівлі відбуваються цен-
тралізовано в головному офісі.
Проведено 30 аукціонів I-Faber та біля 
800 моніторингів цінових пропозицій 
постачальників на закупівлю товарів, 
послуг і робіт для банку.
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Відкриті закупівлі

Крім того, в 2014 році в UniCredit Bank було впроваджено глобальні правила 
в сфері протидії корупції та хабарництву «Злиття та поглинання підприємств. 
Залучення третіх осіб». Це  правило встановлює ключові вимоги, яких слід 
дотримуватися у разі участі Групи в операціях зі злиття, поглинання або інве-
стування за власний рахунок з метою зменшення корупційного ризику. Адже, 
якщо корупція існувала або продовжує існувати в діловій практиці цільової 
компанії, в таких обставинах корупційний ризик може мати місце. Процес ком-
плексної перевірки розроблено з метою виявлення та встановлення можли-
вості існування корупції зараз або в минулому в цільовій компанії. Операції зі 
злиття, поглинання або інвестування за власний рахунок є об’єктами постій-
ної уваги з боку прокуратури та регулятивних органів і на міжнародному рівні 
становлять значну частку правопорушень, пов’язаних з корупцією. У минулому 
році UniCredit Bank приєднався до програми обміну інформацією з державними 

органами США в рамках закону FATCA 
(Foreign Account Tax Compliance Act – 
Закон США «Про податкові вимоги 
до іноземних рахунків»). З того часу 
банком впроваджується комплекс 
заходів, спрямованих на дотримання 
положень FATCA. Зокрема проведен-
ня поглибленої ідентифікації існую-
чих та нових клієнтів, які підпада-
ють під вимоги закону. Дотримання 
відповідності закону FATCA є стра-
тегічним завданням банку та групи 
UniCredit.

ОСТАННІМ ЧАСОМ ВІДБУЛОСЬ БАГАТО ЗМІН У СФЕРІ БОРОТЬБИ 
З  КОРУПЦІЄЮ ТА ВІДМИВАННЯМ КОШТІВ. ІСТОТНІ ЗМІНИ ВІДБУ-

ЛИСЬ У ЗАКОНОДАВСТВІ УКРАЇНИ, ЩО БЕЗПЕРЕЧНО Є ПОЗИТИВНОЮ 
ТЕНДЕНЦІЄЮ. ПРОДОВЖУВАВ ВДОСКОНАЛЮВАТИСЬ І НАШ БАНК  - 
У МИНУЛОМУ РОЦІ МИ ПРИЄДНАЛИСЬ ДО ПРОГРАМИ ОБМІНУ ІНФОР-
МАЦІЄЮ З ДЕРЖАВНИМИ ОРГАНАМИ США В РАМКАХ ЗАКОНУ FATCA, 
ЗАТВЕРДИЛИ НОВУ ПРОГРАМУ З ПРОТИДІЇ ТА ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ 
В БАНКУ. НАША МЕТА – ЗРОБИТИ ТАК, ЩОБ РОБОТА З UNICREDIT 
BANK ВВАЖАЛАСЬ ПІДТВЕРДЖЕННЯМ ВИСОКИХ СТАНДАРТІВ ВЕ-

ДЕННЯ БІЗНЕСУ У НАШИХ ПАРТНЕРІВ.



Green office - це комплекс заходів, що включають в себе впровадження технічних 
засобів, які дозволяють раціонально витрачати офісні ресурси, а також кроки 
з формування корпоративної еко-культури за допомогою проведення просвітниць-
ких заходів серед співробітників. «Зелений» підхід не вимагає значних грошових 
вкладень і полягає, в основному, в дотриманні певних важливих принципів.

Green office
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Еко-
відповідальність 

ЕКО-ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

В Україні до «Години Землі» приєдналися 13 будівель UniCredit Bank:
• Київ - вул. Солом’янська 23а, вул. Бориспільська;
• Одеса - вул. Пушкінська 77, вул. Дерибасівська 9;
• Донецьк - вул. Рози Люксембург 63;
• Львів - пл. Міцкевича 10;
• Хмельницький - вул. Соборна 34;
• Харків - вул. Гоголя 10, вул. Гоголя 1;
• Чернівці - вул. Міцкевича 2;
• Луцьк - вул. Галицького 14;
• Севастополь - вул. Леніна 15;
• Ялта - вул. Леніна 3.

Банк залишається постійним учасником міжнародної ініціативи «Година Землі», 
ініціатором якої виступає Всесвітній фонд дикої природи. UniCredit Bank - не єди-
на установа групи UniCredit, яка бере участь у проекті. Так, 29 березня 2014 року 
на одну годину було вимкнуте світло в найбільш відомих будівлях UniCredit 
у 10 країнах: Україні, Італії, Австрії, Боснії та Герцеговині, Болгарії, Чехії, Угорщині, 
Румунії, Сербії та Росії. Цим жестом UniCredit Bank, як і материнська структура, 
підкреслює зусилля зі збереження навколишнього середовища і підтримку ста-
лого розвитку. 

Година Землі

За рік дії пілотного проекту «Green office» на базі трьох приміщень Києва - вул. Димитрова 3, вул. Жилянська 9-11 та 
пр-ту Червонозоряний 132 - його учасники зібрали та передали до вторинної переробки біля 1,5 тон макулатури. По-
казники «пілоту» продемонстрували зацікавленість співробітників у ініціативі. Саме тому  було прийнято рішення щодо 
продовження проекту ще на рік із більш розширеною географією. Вже в грудні 2014 року до проекту було підключено ще 
30 відділень банку в Києві. 

Проект «Green office», у якому банк поновив активну участь два роки тому, отримав широке продовження та показав нові 
результати у 2014 році. 

У 2014 році UniCredit Bank продовжив розвивати «зелену культуру» серед своїх співробітників та надихати своїм при-
кладом інші організації. Банк не відхилився від курсу проекту «Green office» та  щорічної ініціативи «Година Землі». 
Минулого року нововведенням для установи стала ініціатива «Зробимо Україну чистою».

Лариса Юзефович, менеджер
проекту Green Office

НА ПОЧАТКУ ПРОЕКТУ МИ СТАВИЛИ СОБІ ЗА ЦІЛЬ СКОРОТИТИ ОБСЯГ ВИКОРИСТАНОГО ПАПЕРУ НА 30% 
ЗАВДЯКИ ЛИШЕ ЗМІНІ ЗВИЧОК ТА СТАВЛЕННЯ ДО ВИКОРИСТАННЯ ПАПЕРУ. МИ ВИВЧАЛИ І ОЦІНЮВАЛИ 
РІЗНІ МЕТОДИ БАНКІВ-КОНКУРЕНТІВ ЩОДО СКОРОЧЕННЯ ОБСЯГУ ВИКОРИСТАННЯ ПАПЕРУ. РОЗГЛЯДАЛИ 
ВАРІАНТИ ВІД НЕПОПУЛЯРНОГО МЕТОДУ ЗНИЖЕННЯ ЛІМІТІВ НА ВИКОРИСТАННЯ ПАПЕРУ ДО ДІЙСНО 
ЕФЕКТИВНИХ ТЕХНІЧНИХ МЕРЕЖЕВИХ РІШЕНЬ ЩОДО ПРИНЦИПІВ ДРУГУ: СЬОГОДНІ ДВОСТОРОННІЙ 
ДРУК Є ЗАПРОГРАМОВАНИМ, А КОЛЬОРОВИЙ - ДОЗВОЛЕНИЙ ТІЛЬКИ ДЛЯ ПРЕЗЕНТАЦІЙ ЗОВНІШНІМ 
КЛІЄНТАМ. ЗАРАЗ МИ НА ПРАКТИЦІ МОЖЕМО СКАЗАТИ, ЩО В НАШИХ СИЛАХ СКОРОТИТИ ВИКОРИСТАН-
НЯ ПАПЕРУ ДО 30% НА РІК, СКООРДИНУВАВШИ СВІЙ ЩОДЕННИЙ РОБОЧИЙ ПРОЦЕС ТАК, ЩОБ МІНІМІЗУ-
ВАТИ ВИТРАТИ ПАПЕРУ БЕЗ ВПЛИВУ НА ЕФЕКТИВНІСТЬ РОБОТИ.



Щорічна одноденна 
всеукраїнська соціаль-
но-екологічна акція 
є частиною всесвітньо-
го громадського руху 
‘‘Let’s Do It’’, який об’єд-
нує 9 000 000 людей 
у 111 країнах світу, 
а головна концепція 
проекту - прибирання 
засмічених зелених 
зон та місць громад-
ського відпочинку. 
У акції 2014 року за-
галом взяли участь 
100 000 волонтерів 
у 200 000 населених 
пунктах країни.
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У громадській ініціативі UniCredit Bank представили 10 активних волонтерів, за 
якими була закріплена територіальна ділянка за адресою Київ, пр-т Академіка 
Глушкова, 1, Національний Комплекс «Експоцентр України» (ВДНГ). «Я отримав 
масу позитивних емоцій, зарядився енергією, яка надходила від природи, від 
людей — нових знайомств, а також усіх небайдужих, хто прийшов та зробив 
свій внесок у чистоту міста Києва», - ділиться враженнями Віталій Кондратюк, 
спеціаліст департаменту логістики.
У планах банку - стати учасником п’ятої ювілейної екологічної акції «Зробимо 
Україну чистою-2015», яка відбудеться 25 квітня 2015 року.

12 квітня 2014 року активні співробітники UniCredit Bank долучилися до ініціативи всесвітнього громадського волонтерсь-
кого руху «Let’s do it!» - «Зробимо Україну чистою». 

Зробимо Україну чистою

ЕКО-ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Виконання принципів глобального договору:

ТАБЛИЦЯ-ПІДСУМОК

СФЕРА ПРИНЦИП ПОКАЗНИК РЕЗУЛЬТАТИ СТОР
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Принцип 1: 
комерційні компанії повинні 
забезпечувати та поважати 
захист прав людини,  прого-
лошених на міжнародному 
рівні

Хартія ділової 
етики. 

Політика гендерної 
рівності.
 
Політика по відно-
шенню до клієнтів.

Розвиток місцевих 
громад.

Співробітники банку у своїй щоденній роботі дотри-
муються принципів Хартії у взаємодії з зовнішніми 
і внутрішніми клієнтами.

З січня 2014 року у банку діє «Глобальна політика 
гендерної рівності».

Банк з повагою ставиться до всіх без винятку клієнтів 
і не застосовує до них будь-яких дискримінаційних ви-
мог. Фінансова установа забезпечує конфіденційність, 
відкритість, оперативність, виявляючи максимум 
уваги до розгляду зауважень, скарг, пропозицій або 
претензій клієнтів. Постійна модернізація сервісів та 
продуктів банку.

За 2014 рік банком та його амбасадорами було впро-
ваджено  більше 10 благодійних ініціатив, надано 
допомогу більше ніж 30 організаціям на загальну суму  
1 111 568 гривень, передано 34 комплекти комп’ю-
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Принцип 2: 
комерційні компанії повинні 
забезпечувати, щоб їхня 
власна діяльність не сприяла 
порушенню прав людини
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Принцип 3:
комерційні компанії повин-
ні підтримувати свободу 
зібрань і дієве визнання 
права на колективні угоди

Колективний до-
говір та профспілко-
ва організація. 

Розвиток та просу-
вання персоналу. 

Політика гендерної 
рівності.

Внутрішні опитуван-
ня співробітників. 

Підтримка молоді. 

В установі на постійній основі діє колективний договір 
та профспілкова організація. У грудні 2014 року до 
договору були внесені зміни. У результаті оновлень 
добровільне медичне страхування співробітників 
банку поширюється на 90% штату.

У 2014 році 4 158 співробітників підвищили свій 
професійний рівень. 561 співробітник банку отримав 
підвищення протягом звітного періоду. 

Питання гендерної рівності контролюється безпосе-
редньо головою правління та менеджером з питань 
різноманітності.
 
В банку щороку проводяться вимірювання рівня 
задоволеності співробітників. У лютому 2015 року 
рівень залученості персоналу в опитуванні «People 
Survey» досяг 70%. А кожен співробітник, який працює 
в банку понад 6 місяців, взяв участь у щорічній оцінці 
персоналу.

За підсумками 2014 року 295 студентів пройшли прак-
тику в UniCredit Bank, 12 з них прийнято на роботу.
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Принцип 4: 
комерційні компанії повин-
ні сприяти викорененню 
примусової або обов’язкової 
праці

Принцип 5: 
комерційні компанії повинні 
сприяти дієвому викоренен-
ню дитячої праці

Принцип 6: 
комерційні компанії повинні 
сприяти дієвому викоренен-
ню дискримінації стосовно 
зайнятості та працевлашту-
вання



ПАТ «Укрсоцбанк»: Ліцензія НБУ № 5 від 05 жовтня 2011 р.
UniCredit Bank

Телефони Контакт-центру: 
0-800-5000-20 (безкоштовно на території України) 
332 (короткий номер для абонентів МТС, Life:), 
Київстар) 
+380 (44) 205-45-55 
(для дзвінків по Україні за стандартними тарифами)

Життя мінливе, 
ми з Вами незмінно.

НАМ ВАЖЛИВА ВАША ДУМКА! 
Ми будемо раді отримати ваші коментарі та побажання, запитання і зауваження, 
а також ідеї. Будь ласка, надсилайте інформацію в управління зовнішніх комунікацій 
департаменту корпоративної ідентичності та комунікацій UniCredit Bank за адресою: 

press@unicredit.ua 

Над звітом працювали:
Керівник проекту: Ірина Кобильченко 
Головний редактор: Катерина Шенгеля 
Редактори: Марина Тулей, Леонід Музикус, Лілія Срібна, Вікторія Торяник  

Більше інформації ви  знайдете тут:
Офіційний сайт банку: www.unicredit.ua 
Офіційні групи банку в соціальних мережах: 
Facebook https://www.facebook.com/UniCreditUkraine 
Вконтакте http://vk.com/unicreditukraine
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СФЕРА ПРИНЦИП ПОКАЗНИК РЕЗУЛЬТАТИ СТОР
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Принцип 7: 
комерційні компанії повинні 
дотримуватися обережних 
підходів до екологічних 
проблем

Відповідальне спо-
живання ресурсів.

Банк активно залучає співробітників до участі у 
зелених ініціативах та пропагує політику збереження 
природних ресурсів через внутрішні інформаційні 
канали. 

В рамках проекту  «Зелений офіс» співробітники зібра-
ли та передали до вторинної  переробки біля 1,5 тон 
макулатури.

Участь банку у ініціативі «Година Землі» - світло вим-
кнули у 13 будівлях UniCredit Bank.

10 волонтерів банку взяли участь у ініціативі «Зроби-
мо Україну чистою» 

32Принцип 8: 
комерційні компанії повинні 
ініціювати поширення еколо-
гічної відповідальності

Принцип 9: 
комерційні компанії повин-
ні стимулювати розвиток 
і розповсюдження екологіч-
но чистих технологій
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Принцип 10: 
комерційні компанії повин-
ні протидіяти будь-яким 
формам корупції, включаючи 
здирництво

Нульова толерант-
ність до проявів 
корупції.

Відкриті закупівлі.

У 2014 році була проведена оцінка ризиків та розро-
блений план дії щодо їх усунення. У 2014 році вико-
нано 26 контролів другого рівня з питань протидії 
хабарництву та корупції. 

Впроваджено глобальні правила в сфері протидії 
корупції та хабарництву «Злиття та поглинання під-
приємств. Залучення третіх осіб».

UniCredit Bank приєднався до програми обміну інфор-
мацією з державними органами США в рамках закону 
FATCA.

Проведено 30 аукціонів I-Faber та біля 800 моніторин-
гів цінових пропозицій постачальників на закупівлю 
товарів, послуг і робіт для банку.
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